CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  13/12/2022

  Registrado sob o nº  e3d597a6

  Sessão de  13/12/2022

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2022

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

Moção

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Moção de Congratulações e Aplausos dirigida aos empresários, Pedro Barros Almeida e José
Aparecido Barros de Almeida, da empresa Oxigênio Jardim, pelos relevantes serviços prestados
ao município de Jardim, assim como a Região Sudoeste de Mato Grosso do Sul, com
abastecimento de oxigênio medicinal, além de vários outros tipos de gases que contribuem para
prestação de serviços e bem-estar dos seus usuários.

Desde 1989, na cidade de Maracajú, a empresa instalou sua logística em Jardim, no ano de 1995,
atuando há 27 anos com excelência e profissionalismo, além de um atendimento com equipe
especializada e treinada para prestar o melhor atendimento aos seus clientes.

É importante salientar que, durante o período da pandemia da Covid 19, a referida empresa
jardinense contribuiu com o fornecimento do oxigênio medicinal a todos os hospitais da região,
bem como o atendimento domiciliar de todos os pacientes, vítimas da pandemia que assolou o
mundo.

Vários casos de falta de oxigênio foram destaques nos noticiários, em alguns estados brasileiros,
porém, Jardim e municípios vizinhos foram privilegiados com tal contribuição da referida empresa,
não havendo em nenhum momento, a falta desse produto, tão essencial à vida.

A Oxigênio Jardim também entra em um gigantesco projeto, que é a implantação de uma
invasadora de oxigênio e demais gases, no Parque Industrial de Jardim, que contribuirá para o
desenvolvimento do município, assim como do Sudoeste, e com a Rota Bioceânica, estender suas
vendas para as cidades próximas do pais vizinho, o Paraguai.

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2022

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144